ani starannością wersyfikacji Koźmianowi, ani dosadnością języka Komierowskiemu, słowem nie mający żadnego nawet z cząstkowych przymiotów innych przekładów Szekspira.

[40] *Wiadomości miejscowe*, „Dziennik Warszawski” 1871, nr 57, s. 458. Z recenzji wynika, że Jan Komierowski zmarł przed 15 (27) marca 1871 r., jednak z zachowanej korespondencji wynika, że żył co najmniej do 1879 roku.

[41] Edward Lubowski *Przegląd teatralny*, „Bluszcz” 1871, nr 14 (s. 111–112), s. 111.

Jak się to stało, że znanemu tłumaczowi Mickiewiczowi na język francuski mogły tak się nie udać zapasy z Szekspirem?